
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE ABRIL DE 2011 ANO 2 - N° 405PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 030/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 024/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, 
para uso da Secretaria Municipal de Educação.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 92.703,70 (no-
venta e dois mil, setecentos e três reais e setenta 
centavos).

Abertura: Dia 27 de abril de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 08 de abril de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 031/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 025/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos esport-
ivos, para uso da Secretaria Municipal de Educação.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 57.021,80 
(cinquenta e sete mil, vinte e um reais e oitenta cen-
tavos).

Abertura: Dia 27 de abril de 2011, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 08 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 054/2011

SÚMULA: Nomeia candidata aprovada em Teste Sele-
tivo e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
Considerando o disposto no Edital do Teste Seletivo nº 
001/2009 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a seguinte pessoa, aprovada no 
Teste Seletivo, através do Edital nº 001/2009 e demais 
editais regentes:

Cargo: Agente de Combate às Endemias

NOME    N°. INCRIÇÃO
PATRICIA DE SOUZA BARRETO          2583

Art. 2º Deverá a Secretaria de Administração e Pre-
vidência determinar ao candidato que ocupe seu re-
spectivo cargo.
                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 08 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 097/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 866/2011  de 05 de Abril de 
2011.
     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal JOSÉ AU-
GUSTO GUERREIRO PEREIRA lotado na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, 
com a função de "PSICOLOGO”, de suas atividades 
junto ao Município a partir do dia 04 de Abril de 2011, 
por motivos particulares.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
07 de Abril de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 098/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o ven-
cido protocolado sob o nº 872/2011 de 06 de Abril de 
2011;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal JO-
EMIL MARCONATO BARBOSA, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Previdência , com a fun-
ção de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 29 de março de 2010 a 28 de março de 
2011, com inicio em 27 de junho de 2011 à 16 de julho 
de 2011, optado pelo requerente para conversão de 
10 dias em abono pecuniário conforme Art. 143 da 
CLT, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
07 de Abril de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 099/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 815/2011 de 30 de Março de 
2011.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MARIO 
ROBERTO DA SILVA ALVES, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS PUBLICOS”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente aos períodos aquisitivos 
de 31 de Outubro de 2008 a 30 de Outubro de 2009 
com inicio em 06 de Abril de 2011 a 05 de maio de 
2011, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
07 de Abril de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 100/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o ven-
cido protocolado sob o nº 834/2011 de 01 de Abril de 
2011.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ALIPIO 
CARNEIRO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS PUBLICOS”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente aos períodos aquisitivos 
de 28 de Fevereiro de 2010 a 27 de Fevereiro de 2011 
com inicio em 02 de Maio de 2011 a 31 de maio de 
2011, e o recebimento do abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
07 de Abril de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE ANULAÇÃO

Fica anulada, de acordo com a Lei Federal nº 8666/93, 
a dispensa de licitação por inexigibilidade nº 025/2011, 
que tinha como objeto o pagamento de inscrição no 
curso “Sindicância Administrativa e Processo Adminis-
trativo Disciplinar”, para participação do servidor Car-
los Alexandre Ferreira da Silva. 

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 08 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


